
GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Werbkowice, dnia 17 lipca 2025 r.
Gmina Werbkowice
ul. Zamojska 1
22-550 Werbkowice
NIP 9191783198
Zamawiający: 
Numer referencyjny postępowania: RIP.271.4.2025.KBR

 Do potencjalnych wykonawców 

Odpowiedzi na pytania do treści SWZ 

Dotyczy: Zamó wienia w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie
art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamó wień  publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.
1320 ze zm.) pn.: „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Werbkowice”. 

 Dotyczy: Ogłoszenia o zamó wieniu nr 2025/BZP 00314663  z dnia 8 lipca 2025 r. 

Zmienionego ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia  nr 2025/BZP 00327422   z dnia 15 lipca 2025.

Odpowiedzi na pytania do treści SWZ 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamó wień  publicznych
(Dz.  U.  z  2024  r.  poz.  1320  ze  zm.)  w  związku  z  wpłynięciem  do  Zamawiającego  pytań  do
przedmiotowego  postępowania,  Zamawiający  udziela  poniżej  odpowiedzi   we  wnioskowanym
zakresie. Treść  zapytań  wraz  z  wyjaśnieniami  zamawiający  udostępnia,  bez  ujawniania  źró dła
zapytania,  na stronie  internetowej  prowadzonego postępowania zgodnie z   art.  284 ust.  6  ustawy
Prawo zamó wień  publicznych. 

Pytanie 1:
Czy do ubezpieczenia został zgłoszony Ośrodek Zdrowia? Prosimy o potwierdzenie, że zakres
ubezpieczenia  OC  nie  obejmuje  i  nie  będzie  obejmował  szkó d  powstałych  w  związku  z
prowadzeniem  działalności  medycznej,  badawczej,  farmaceutycznej  a  także  udzieleniem
świadczeń  opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie 2:
Czy  w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły,
Odpowiedź: Nie.

1



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Pytanie 3:
Czy na terenie Zamawiającego znajdują się pustostany lub czy któ ryś  z budynkó w zgłoszonych
do ubezpieczenia będzie wyłączony z eksploatacji. Jeżeli takie zostaną wykazane prosimy o
moż liwość  wyłączenia z ubezpieczenia budynkó w przeznaczonych do rozbió rki, wyburzenia,
pustostanó w, budynkó w w złym stanie technicznym. W przypadku braku takiej moż liwości
prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń  w tych budynkach,
Odpowiedź: Zgodnie z opisem w OPZ żaden z budynkó w nie jest przeznaczony do rozbió rki,
wszystkie posiadają aktualne przeglądy. Wyłączony z eksploatacji budynek przy ul. Kopernika
38a nie jest wykazany do ubezpieczenia mienia.

Pytanie 4:
Czy  budynki  zgłoszone  do  ubezpieczenia  posiadają  zabezpieczenia  przeciwpożarowe  i
przeciwkradzieżowe oraz posiadają przeglądy wymagane prawem i spełniają przepisy p.poż?
Prosimy  o  podanie  jakie  zabezpieczenia  przeciwpożarowe  są  zastosowane  w  mieniu
zgłoszonym  do  ubezpieczenia  przez  Zamawiającego  oraz  potwierdzenie,  że  wszystkie
przyszłe lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia będą posiadały takie zabezpieczenia,
Odpowiedź:  Zamawiający  dokłada  wszelkich  starań ,  aby  wszystkie  zabezpieczenia  były
zgodnie z wymogami prawa.

Pytanie 5:
Klauzule  zabezpieczeń  przeciwpożarowych  i  przeciwkradzieżowych.  Prosimy  o
doszczegó łowienie, że „zabezpieczenia w momencie powstania szkody były sprawne”.
Odpowiedź: Zgoda na to doprecyzowanie.

Pytanie 6:
Prosimy o informację czy wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia posiadają
przeglądy  budowlane  potwierdzające  ich  właściwy  stan  techniczny   -  nie  są  zagrożone
katastrofą  budowlaną  oraz  czy  posiadają  pozwolenie  na  użytkowanie  stosownie  do
aktualnego przeznaczenia,
Odpowiedź: Wg wiedzy Zamawiającego wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają
aktualne przeglądy i są w dobrym stanie technicznym oraz posiadają zgody na użytkowanie.

Pytanie 7:
Prosimy o informację, na jakiej podstawie została okreś lona suma ubezpieczenia budynkó w?
Prosimy o wskazanie terminu przeszacowania sum ubezpieczenia.
Odpowiedź: zgodnie z opisem w załączniku do OPZ- „załącznik 1a - wykaz majątku 2025”.

Pytanie 8:

2



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Prosimy o  uzupełnienie  pełnych informacji  na  temat  budynkó w i  budowli  wskazanych do
ubezpieczenia,
Odpowiedź:  Wszystkie posiadane informacje na temat budynkó w znajdują się w załączniku
do OPZ- „załącznik 1a - wykaz majątku 2025” w wykazie budynkó w i budowli.

Pytanie 9:
Czy w latach ubiegłych występowały szkody powodziowe oraz jaki majątek i o jakiej wartości
jest  narażony  na  szkody powodziowe.  Prosimy o  wyłączenie  odpowiedzialności  dla  szkó d
zaistniałych w wyniku powodzi,
Odpowiedź: Zgodnie z informacją w OPZ Od 1997r. na terenie Gminy nie wystąpiła powó dź .
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie ochrony.

Pytanie 10:
Prosimy  o  wprowadzenie  limitu  w  wysokości  200 000,00  PLN  na  podtopienia  i  zalania
powstałe wskutek podniesienia się poziomu wó d gruntowych,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 11:
W odniesieniu do szkó d w wyniku zalania prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 12:
Prosimy  o  informację  czy  w  trakcie  trwania  okresu  ubezpieczenia  wystąpiły  szkody
spowodowane osuwiskami? Czy na terenach zagrożonych osuwiskami na terenie działalności
Zamawiającego  znajduje  się  mienie,  któ re  podlegać  będzie  ubezpieczeniu?  Prosimy  o
wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było szkó d spowodowanych osuwiskami i nie ma
wiedzy, aby jakiekolwiek jego mienie było zagrożone tym ryzykiem. Jednocześnie nie wyraża
zgody na powyższe ograniczenie sumy.

Pytanie 13:
Prosimy  o  potwierdzenie  ,że  Zamawiający  nie  oczekuje  ochrony  wskutek  zapadania  i
osuwania się ziemi wskutek działalności człowieka,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 14:
Czy Zamawiający zarządza/ administruje Cmentarzem Komunalnym,
Odpowiedź: Nie.

3



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Pytanie 15:
Czy  ubezpieczeniem  nie  będzie  objęte  ryzyko  związane  z  posiadaniem,  zarządzaniem  lub
administrowaniem  wysypiskiem  śmieci,  sortownią,  spalarnią  odpadó w  lub  zakładem
recyklingu,
Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza,  że  nie posiada i  nie administruje wysypiska śmieci,
składowiska odpadó w ani sortowni odpadó w.

Pytanie 16:
Prosimy  o  potwierdzenie  ilości  budynkó w  zabytkowych  objętych  nadzorem  konserwatora
zabytkó w, prosimy o wykazanie takich budynkó w,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jeden budynek wpisany na listę zgodnie z OPZ.

Pytanie 17:
-   Dla  budynkó w  starszych  niż  50  lat  lub  w  złym  stanie  techniczny  wnioskujemy  o
ograniczenie zakresu do FLEXA,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18:
Prosimy  o  podanie  największej  łącznej  sumy  ubezpieczenia  środkó w  trwałych  w  jednej
lokalizacji oraz wskazanie tej lokalizacji,
Odpowiedź:  Wg  Zamawiającego  największa  wartość  mienia  znajduje  się w  Szkole
Podstawowej, ul. Jana Pawła II 17 w Werbkowicach – ok. 50,1 mln zł.

Pytanie 19:
Czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi ,mosty, wiadukty, przepusty będące własnością 
Zamawiającego – prosimy o podanie sum ubezpieczenia oraz potwierdzenie, że zgłoszone 
mosty przechodzą obowiązkowe kontrole stanu technicznego potwierdzone protokołem 
okresowej kontroli rocznej, okresie ubezpieczenia, z włączeniem szkó d powstałych wskutek 
porysowania, pomalowania, w tym graffiti.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że posiada most oraz ok. 100 przepustó w drogowych
zgodnie z informacją w OPZ. Z uwagi na kró tki czas, brak moż liwości przekazania informacji o
poszczegó lnych wartościach.  Ochrona do limitó w odpowiedzialności  na I  ryzyko zgodnie z
OPZ. Most przechodzi regularne kontrole, któ re są potwierdzane protokołem.

Pytanie 20:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  klauzula  przezornej  sumy  ubezpieczenia  będzie  miała
zastosowanie tylko do sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza – zgodnie z treścią OPZ

4



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Pytanie 21:
Prosimy  o  wprowadzenie  w  klauzuli  automatycznego  pokrycia  limitu  procentowego  w
wysokości   20%  oraz  kwotowego  w  wysokości  nie  wyższej  niż  1  000  000  zł  dla
zakupionego/nowopowstałego mienia oraz zgłoszenie do Ubezpieczyciela w terminie 30 dni
od daty zakupu/odbioru
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę.

Pytanie 22:
Prosimy  o  potwierdzenie  definicji  huraganu  i  wiatru  na  „silny  wiatr  –  działanie  wiatru  o
prędkości nie mniejszej niż  17,5 m/s stwierdzonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki
Wodnej; w przypadku braku stacji pomiarowej w miejscu szkody bierze się pod uwagę stan
faktyczny i  jej  rozmiar  w miejscu ich powstania,  świadczący wyraźnie  o  działaniu silnego
wiatru;  pojedyncze  szkody  przyjmuje  się  za  spowodowane  przez  silny  wiatr,  gdy  w
najbliższym sąsiedztwie stwierdzono jego działanie”
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że definicja wiatru obowiązuje zgodnie z OPZ.

Pytanie 23:
Prosimy  o  wyrażenie  zgody  na  wyłączenie  z  zakresu  ubezpieczenia  Odpowiedzialności
cywilnej, szkó d powstałych wskutek rażącego niedbalstwa i winy umyślnej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę.

Pytanie 24:
Czy  do  ubezpieczenia  zostały  zgłoszone  obiekty  tymczasowe  i/lub  niezwiązane  trwale  z
gruntem,
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 25:
Prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  ubezpieczenia  szkó d  wynikających  z  osiadania  gruntu,
osunięcia się ziemi, zawilgocenia, erozji,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę.
Pytanie 26:
Prosimy  o  wprowadzenie  limitu  dla  szkó d  powstałych  na  skutek  przesiąkania  wó d  przez
ściany i posadzkę budynku,
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązuje limit, któ ry jest wprowadzony w OPZ.
 
Pytanie 27:
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie kradzieży zwykłej nie dotyczy gotó wki,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

5



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Pytanie 28:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje jednostek pływających,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 29:
Prosimy o wyłączenie ryzyka dewastacji dla mienia wyłączonego z eksploatacji,
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłaszał mienia wyłączonego z eksploatacji i nie wyraża zgody
na ograniczenie zakresu.

Pytanie 30:
Prosimy o informację czy wśró d budynkó w i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują
się budynki z palnym pokryciem dachowym ,
Odpowiedź:  Wszystkie  posiadane  informacje  o  konstrukcji  ubezpieczanych  budynkó w
znajdują się w wykazie budynkó w w załączniku  do OPZ- „załącznik 1a - wykaz majątku 2025”.

Pytanie 31:
Prosimy o informację czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie
określonym w SIWZ? W przypadku istotnych ró żnic prosimy o ich wskazanie,
Odpowiedź: Zamawiający informuje,  ze zakres był analogiczny do opisanego w OPZ.

Pytanie 32:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Domy  Pomocy  Społecznej  przestrzegają  zaleceń  Głó wnego
Inspektora  Sanitarnego dla  DPS/MoPS/GOPS  i  stosują  praktyki  zarządzania  kryzysowego
oraz aktualizują na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach
pandemicznych/epidemiologicznych,
Odpowiedź: Zamawiający dokłada wszelkich starań , aby działalność prowadzonych jednostek
była zgodna z obowiązującymi przepisami.

Pytanie 33:
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona dla nowego rodzaju działalności dotychczas nieobjętego
ochroną będzie wymagać akceptacji wykonawcy,
Odpowiedź:  Tak  - jeś li  działalność  będzie  wykraczała  poza  działalność  wynikającą  z
przepisó w nadrzędnych (np. ustawowych).

Pytanie 34:
Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane aktami terrorystycznymi?
Odpowiedź: Tak - po akceptacji klauzuli.

Pytanie 35:

6



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Czy  w  ramach  OC  ochroną  będą  objęte  szkody  za  zdarzenia  związane  z  decyzjami
administracyjnymi z ostatnich trzech lat ?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 36:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki palne i/lub wykonane z płyty warstwowej ?
Odpowiedź:  Wszystkie  posiadane  informacje  o  konstrukcji  ubezpieczanych  budynkó w
znajdują się w wykazie budynkó w w załączniku  do OPZ- „załącznik 1a - wykaz majątku 2025”.

Pytanie 37:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budowle hydrotechniczne (np. zapory, ś luzy wodne,
elektrownie wodne, wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki)?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 38:
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone statki powietrzne lub pływające?
Odpowiedź: Statki pływające -nie, zgłoszone były drony.

Pytanie 39:
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie objęte gwarancją/rękojmią?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 40:
Czy  do  ubezpieczenia  zostało  zgłoszone  mienie  stanowiące  wspó łwłasność  z  innym
podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek ?
Odpowiedź: Nie (opró cz paneli fotowoltaicznych użyczonych mieszkań com).

Pytanie 41:
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone podmioty wytwarzające energię w oparciu o węgiel
kamienny i węgiel brunatny ?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie 42:
Prosimy o  potwierdzenie,  że  jeżeli  OWU Ubezpieczyciela  wskazują  przesłanki  wyłączające
bądź  ograniczające   odpowiedzialność  to  mają  one  zastosowanie,  chyba,  że  Zamawiający
wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w treści SIWZ,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 43:

7



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Prosimy  o  wyznaczenie  dla  ubezpieczenia  napowietrznych  linii  przesyłowych
odległości/długości do 750 m od obiektu objętego ochroną,
Odpowiedź:  Zamawiający informuje,  że  zgodnie z  OPZ długość  linii  m.in.  napowietrznych
wynosi maksymalnie 750 m od ubezpieczonych lokalizacji.

Pytanie 44:
Prosimy o podanie informacji o trwających remontach bądź  modernizacjach we wszystkich
lokalizacjach zgłoszonych przez Zamawiającego,
Odpowiedź: 

 Prace modernizacyjno-remontowe na kompleksie boisk sportowych „Orlik” przy Szkole
Podstawowej w Werbkowicach

 Remont łazienek w Przedszkolu Samorządowym „Bajka”.


Pytanie 45:
Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie powierzone do użytkowania mieszkań com,
jeżeli  tak prosimy o wykazanie takiego mienia,  podanie wartości,  w szczegó lności  sprzętu
elektronicznego  przenośnego  poza  miejscem  ubezpieczenia  –  użyczony  do  pracy/nauki
zdalnej,
Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza.  Wykaz  mienia  powierzonego  mieszkań com  jest
opisany w załączniku do OPZ- „załącznik 1a - wykaz majątku 2025” w wykazie budynkó w i
budowli. Aktualnie sprzętu elektronicznego nie powierza mieszkań com.

Pytanie 46:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  nie  obejmuje  mienia  będącego
własnością mieszkań có w gminy - sprzętu EEI przekazanego w ramach akcji pomocy rodzinom
byłych pracownikó w PGR,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 47:
Czy  do  ubezpieczenia  zostały  zgłoszone  instalacje  solarne  lub  fotowoltaiczne?  Prosimy  o
informacje, kiedy były montowane instalacje solarne, piece na biomasę oraz podanie wykazu
lokalizacji  instalacji  solarnych (dach,  ściana,  ziemia).  Prosimy o informację do kiedy są na
gwarancji,
Odpowiedź:  Data montażu instalacji solarnych zgodnie z wykazem budynkó w i budowli w
„załącznik  1a  -  wykaz  majątku  2025”. Zamontowane  są  na  budynku,  155  szt.,  zostały
zamontowane w 2022r, instalacja fotowoltaiczna na przedszkolu zamontowana na budynku w
2022 r, instalacje KZO znajdują się na gruncie i zostały zamontowane w 2024r. Gwarancje są
do 2028r.

8



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Pytanie 48:
Prosimy o informację czy wskazane do ubezpieczenia instalacje solarne posiadają certyfikaty
odporności na grad, bądź  inne zabezpieczenia np. przed przepięciami,
Odpowiedź: Tak – posiadają certyfikat.

Pytanie 49:
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dró g od żywiołó w - dró g nieutwardzonych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 50:
Prosimy o informację dotyczącą stanu dró g administrowanych przez Zamawiającego oraz o
budżecie jaki Zamawiający zamierza przeznaczyć na ich remonty w najbliższym czasie,
Odpowiedź :  Zgodnie z informacją w OPZ: stan dró g jest dobry, a fundusz remontowy na rok
2025 wynosi 1,8 mln zł.

Pytanie 51:
Prosimy o informację na temat częstotliwości dokonywanych kontroli stanu nawierzchni dró g,
maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia oraz sposobu reakcji na takie zgłoszenia,
Odpowiedź: Gmina zleca przeglądy roczne oraz pięcioletnie zgodnie z art. 20 Ustawy z dnia
21  marca  1985  r.  o  drogach  publicznych  (t.j.  Dz.  U.  z  2025  r.  poz.  889),  na  podstawie
wykonanych protokołó w oraz stwierdzonych nieprawidłowości w terenie dokonuje napraw
cząstkowych oraz remontó w  dró g na danych odcinkach.

Gmina  reaguje  ró wnież  na  indywidualne  zgłoszenia  w  ciągu  48h  w  większości  naprawy
ubytkó w odbywają się za pomocą użycia masy asfaltowej na zimno.

Pytanie 52:
Czy w ostatnim czasie była przeprowadzona lustracja dró g oraz czy zostały wskazane miejsca
wymagające czynności naprawczych,
Odpowiedź:  W  ostatnim  czasie  zlecony  został  przegląd  dró g,  aktualnie  Gmina  czeka  na
protokó ł  z  przeglądu,  przeprowadzono  ró wnież  wyjazd  terenowy  gdzie  wskazane  zostały
miejsca wymagające czynności naprawczych, któ re w większości zostały już  naprawione,  a na
pozostałych miejscach czynności naprawcze są realizowane.

Pytanie 53:
Prosimy o moż liwość wprowadzenia udziału własnego w szkodach z tytułu OC Zarządcy dró g,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 54:

9



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Prosimy  o  wprowadzenie  zapisu  wyłączającego  odpowiedzialność  Ubezpieczyciela  w
przypadku stwierdzenia braku reakcji zarządcy po trzech dniach od zgłoszenia zagrożenia,
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Wszelkie zgłoszenia likwidowane
są niezwłocznie w najbliższym moż liwym terminie.

Pytanie 55:
Prosimy  o  informacje  na  temat  zgłoszonych  roszczeń ,  wypłat,  rezerw  dotyczących  OC
Zarządcy Dró g,
Odpowiedź: Wykaz wszystkich szkó d z wypłaconymi odszkodowaniami - w tym założonych
rezerw znajduje się w załączniku  do OPZ- „załącznik 1a - wykaz majątku 2025”.

Pytanie 56:
Prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  z  tytułu
zarządzania i administrowania  drogami szkó d o charakterze czystych strat finansowych,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 57:
Prosimy o  informację  czy  w najbliższym czasie  Zamawiający  planuje  inwestycje,  remonty,
modernizacje.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Jest aktualnie w trakcie budowy dró g.

Pytanie 58:
Prosimy o potwierdzenie pełnej szkodowości za okres ostatnich 5 lat,
Odpowiedź:  Zamawiający  wykazał  wszystkie  posiadane  informacje  na  temat  szkó d  z
ostatniego okresu w załączniku do OPZ.

Pytanie 59:
Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkó d powstałych w związku z zarządzaniem parkami,
placami zabaw, małą architekturą, obiektami sportowymi,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 60:
Prosimy o wprowadzeni limitu dla odpowiedzialności cywilnej wzajemnej,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 61:
Prosimy o zmniejszenie litu odpowiedzialności za szkody wynikające z przeniesienia choró b
zakaźnych, HIV /HBS do  100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia,
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

10



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Pytanie 62:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia OC nie dotyczy szkó d objętych systemem
ubezpieczeń  obowiązkowych oraz OC zawodowej,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 63:
W  odniesieniu  do  szkó d  z  tytułu  organizowania  imprez  prosimy  o  potwierdzenie,  że
organizowane  pokazy  pirotechniczne  będą  przeprowadzane  wyłącznie   przez  podmioty
profesjonalne,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 64:
Prosimy o potwierdzenie że ubezpieczeniem nie będą objęte szkody z tytułu wytwarzania,
składowania,  używania  materiałó w  wybuchowych,  prowadzenia  prac  wyburzeniowych
metodą wybuchową,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 65:
Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia OC za szkody z tytułu organizacji imprez
oraz  prowadzenia  działalności  sportowej   i  rekreacyjnej  nie  dotyczy  imprez  motorowych,
lotniczych  i sportó w ekstremalnych,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 66:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  szkody  środowiskowe  będą  dotyczyły  wyłącznie  zdarzeń
nagłych, nieprzewidzianych i niezamierzonych przez Ubezpieczającego,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 67:
Prosimy  o  potwierdzenie,  że  ochrona  ubezpieczeniowa  nie  obejmuje  szkó d  powstałych
wskutek powolnego oddziaływania warunkó w atmosferycznych na mienie,  jeżeli  zgodnie z
przeznaczeniem, instrukcją eksploatacji, warunkami przechowywania, nie powinno ono być
tam złożone,
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 68:
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa, zaró wno mienia jaki OC nie obejmuje
dystrybucji węgla dla mieszkań có w Gminy,

11



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 69:
Dla odpowiedzialności z tyt, szkó d polegających na przeniesieniu choró b zakaźnych prosimy o
potwierdzenie, że Zamawiający stosuje się do wymogó w GiS  i Ministerstwa Zdrowia a także
wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkó d będących skutkiem Covid -19 i podanie informacji
o wdrożonych procedurach antypandemicznych,
Odpowiedź:  Zamawiający  dokłada  wszelkich  starań ,  aby  jego  działania  były  zgodnie  z
obowiązującymi  przepisami  i  nie  wyraża  zgody  na  wyłączenie  z  zakresu  szkó d  będących
skutkiem Covid -19.

Pytanie 70:
Czy ubezpieczenie OC będzie dotyczyło posiadania dronó w/ jeżeli tak :
 1.Czy operatorzy dronó w (osoby eksploatujące statki powietrzne)posiadają imienne 
obowiązkowe ubezpieczenia OC osó b eksploatujących statki powietrzne,
2.Czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra 
Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiejz dnia 3 czerwca 2013r. w  
sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
3.Doświadczenie operatoró w w obsłudze dronó w, 
4.Czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 
Transportu,  Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie 
wyłączenia stosowania niektó rych przepisó w ustawy Prawo Lotnicze do niektó rych rodzajó w 
statkó w powietrznych oraz określenia warunkó w i wymagań  dotyczących używania tych 
statkó w,
5.Czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotó w,       
6.Masa startowa drona,
7.Czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty: 
           - w strefach zakazu lub ograniczeń  lotó w,
          -  poza zasięgiem wzroku (BLOVS).
Odpowiedź:  Zamawiający  zgłosił  drony do  ubezpieczenia  mienia  jednak OC powinno być
ubezpieczone indywidualnie. OC Gminy nie dotyczy OC operatoró w dronó w. 

Pytanie 71:
Czy na terenie gminy jest wysypisko/składowisko śmieci/ jeżeli tak:
 - od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
 - czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
 - jak są magazynowane:
1 odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetló wki, leki, tonery drukarskie), 
2 odpady elektryczne i elektroniczne,

12



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

 - czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo 
z Zamawiającym),
 - czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC,
 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkó d wynikających ze zdarzeń  
nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,                                                   
- czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadó w lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
Do     odpowiedzi     prosimy     dołączyć     regulamin PSZOK  
Odpowiedź:
-od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,
PSZOK działa od 2014roku
- czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,
- Tak w zakresie wymagań  dla PSZOK prowadzonego przez gminę. Gminy prowadzące PSZOK 
samodzielnie zgodnie z art. 45 ust. 1 pkt 11 ustawy o odpadach są zwolnione z ubiegania się o 
uzyskanie zezwolenia na zbieranie odpadó w, w związku z czym część przepisó w art. 25 
ustawy o odpadach  nie dotyczy PSZOK prowadzonego przez gminę.
 - jak są magazynowane:
1 odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetló wki, leki, tonery drukarskie), 
świetló wki w pojemniku specjalistycznym,
farby, smary, tonery drukarskie – nie są dostarczane do PSZOK, leki – w pojemniku
2 odpady elektryczne i elektroniczne,
magazynowane w boksie zadaszonym , utwardzonym płytami betonowymi
 - czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo 
z Zamawiającym),
Nie, umowa z osobą fizyczną.
 - czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do 
posiadania ubezpieczenie OC,
nie dotyczy
 - czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkó d wynikających ze 
zdarzeń  nagłych, niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,       
Tak                                                              
  - czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, 
utylizowaniem, spalaniem odpadó w lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,
Nie
Regulaminy w załączeniu

Pytanie 72:

13



GMINA WERBKOWICE
REFERAT INWESTYCJI, ROZWOJU I PLANOWANIA

ul. Zamojska 1, 22-550 Werbkowice
tel. 84 6572080, faks 84 6572091
werbkowice.pl, ug@werbkowice.pl

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkó d powstałych na skutek
pogryzienia przez zwierzęta ( w tym kleszcze, owady i inne)
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 73:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia grupowego NNW imiennego i
bezimiennego dotyczy terenu Europy.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 74:
Prosimy o skró cenie terminu wykonania zamó wienia z 36 na 24 miesiące.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższa zmianę.

Pytanie 75:
Proszę o zmianę zapisó w SWZ 
z:  Ubezpieczyciel  pokrywać  będzie udokumentowane i  uzasadnione koszty holowania oraz
parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdó w pow. 3,5 t DMC ustala się limit na
holowanie min. 5 000 zł. Dla pozostałych grup pojazdó w koszty holowania zgodnie z OWU. 
Na Ubezpieczyciel pokrywać będzie udokumentowane i uzasadnione koszty holowania oraz 
parkowania pojazdu po szkodzie. W przypadku pojazdó w pow. 3,5 t DMC ustala się limit na 
holowanie max. 5 000 zł. Dla pozostałych grup pojazdó w koszty holowania zgodnie z OWU. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Zamawiający  informuje,  że  pytania  oraz  odpowiedzi  na  nie  stają  się  integralną  częścią
specyfikacji warunkó w zamó wienia i będą  wiążące dla wszystkich Wykonawcó w uczestniczących w
postępowaniu o udzielenie zamó wienia przy składaniu ofert.

 W  przypadku  rozbieżności  pomiędzy  treścią  SWZ  a  udzielonymi  odpowiedziami,  jako
obowiązującą  należy  przyjąć  treść  niniejszego  pisma,  zawierającego  pó źniejsze  oświadczenie
Zamawiającego. 

    
Wójt  

 /-/ Monika Podolak 

Sporządziła:  Katarzyna Banaszek-Romań ska - inspektor ds. zamó wień  publicznych 

Zatwierdził: Mariusz Marmucki - kierownik Referatu Inwestycji Rozwoju i Planowania   

Opublikowano  dnia  17  lipca  2025  r.  na  stronie  internetowej  prowadzonego  postępowania
https://przetargi.werbkowice.pl 

14

https://przetargi.werbkowice.pl/

